
28-04-2026 1/3 Epidemia

www.artulino.net

Epidemia
2016-09-02

Czyli prostota zabija.

W lipcu 1967, w obozie najemników znajdującym się w dolinie rzeki Motaba pojawia się nieznana
choroba. Jest wyjątkowo zabójcza, zarażeni nią najemnicy padają dużo szybciej niż od kul przeciwnika.
Obozowy medyk nie mogący poradzić sobie z nią poradzić wzywa pomoc. Śmigłowcem przybywa
dwoje niezwykłych przybyszy, ubrani się w stroje ochronne wraz z maskami. Po krótkim rozpoznaniu i
pobraniu krwi od jednego z rannych opuszczają obóz obiecując rychły zrzut. Rzeczywiście pod wieczór
przybywa duży samolot - DC3. Jednak jego zrzut nie jest tym co oczekiwać mogli by mieszkańcy
obozu. To… bomba. Obóz zostaje wypalony do gołej ziemi…

Czasy współczesne, pracujący w Wojskowym Instytucie Badań Chorób Zakaźnych Armii USA Sam
Daniels (Dustin Hoffman) otrzymuje nowe zadania, w Zairze pojawia się ognisko śmiercionośnej
choroby – gorączki krwotocznej. On wraz z swoim zespołem ma udać się tam i ją zbadać.

Do jego zespołu należy Casey Schuler (Kevin Spacey) i nowy „nabytek” Major Salt (Cuba Gooding Jr.).
ten ostatni ma pojęcie o medycynie, jest prężny i gotowy do działania, jednak głowę ma pełną
szkolenia wojskowego i brak mu doświadczenia – taki typowy „SER! YES! SER!. Szczególnie widać to
po wydarzeniach w zairskiej wiosce, kiedy widok zabitego przez gorączkę człowieka, powoduje u niego
napad paniki. Podczas powrotu widz jest katowany typowo wojskowym, za przeproszeniem,
pierdoleniem - „zawiodłem”, „naraziłem zespół” i tym podobne kawałki. Dobrze, że nie mówi że
prezydenta i Ameryki też zawiódł… :-)

Sam widząc do czego jest zdolna choroba próbuje nakłonić przełożonych, chce aby wydali oni
ostrzeżenie medyczne dla służb granicznych. Niestety, Sam się już kilka razy pomylił, więc jego uwagi
zostaną zignorowane…
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W między czasie w Afryce ktoś złapał małpkę, która płynie sobie wesoło do USA - w końcu jakoś ta
choroba musi dotrzeć do Ameryki, prawda? Tam na skutek braku wiedzy i niekompetencji zaczyna się
rozchodzić. W Cedar Creek wybucha epidemia. Miejscowi lekarze nie wiedzą co to jest. Zostaje
powiadomione CDC (Centrum Kontroli Epidemiologicznej).

Pracująca tam od niedawna była (też od niedawna) żona Sama Robby (Rene Russo) powiadamia go o
niej. Sam wbrew rozkazom udaje się wraz z swoim zespołem.

Miasteczko zostaje otoczone kordonem wojskowym nikt i nic nie może się wydostać żywy z Cedar
Creek. Na tych którzy próbują uciec, czekają kule karabinowe. Los mieszkańców nie należy do
wesołych.

„Epidemia” pokazuje walkę z zarazą w małym, amerykańskim miasteczku. Wbrew pozorom, władze
nie zamierzają pomagać zarażonym, mają inny plan jak uniemożliwić dalszy postęp choroby. Jest dość
nie konwencjonalny i raczej mieszkańcy nie będą nim zachwyceni.

Film trzyma w napięciu, straszy widzów jak działa wirus, pokazuje pracę wojskowych lekarzy, jest
miejscami widowiskowy, ale naiwny – tak pokazany instytut badań chorób zakaźnych. Tak aby
pokazać, że tajne, wojskowe, groźne, ale realizmu, moim zdaniem, tu nie ma… Ani śluz – są tylko w
ostatnim, tylko w ostatnim oddziale zajmującym się najgroźniejszymi chorobami. Wszystko na jednej
kondygnacji tuż obok siebie. W zwykłym szpitalu jest więcej drzwi i to na typowych oddziałach. Więcej
ich musiałem sforsować na porodówce u Ali. :-) W tym najbardziej groźnym oddziale nawet nie
sprawdzają przepustek, choć wartownik pięknie wszystkim salutuje. Sądzę, że bardziej realny pod
względem medycznym jest M.A.S.H. :-)

Wojsko w mieście przypomina pokazy wojskowe, a nie realne działanie. Śmigłowce lecące tuż nad
kolumną wojskową, latające na wysokości dachów domów. Jest też wojak który rozpoznaje szukanego
człowieka z daleka i przez okno. Należy dodać, że szukany jest w mundurze, jak setki innych
przybyszów. Samo wojsko standardowo biega i bezsensownie krzyczy. Całe szczęście że Sam Daniels
jest bardziej lekarzem niż żołnierzem, za niektóre jego zachowania powinni go z tej armii wydalić.

Nie może też zabraknąć najbardziej oczywistej rzeczy, natychmiastowo działającego lekarstwa i
ratunku w ostatniej chwili.

Gdyby wyrzucić te wojskowe bzdury, lub je urealnić film dużo by zyskał, tak niestety trzeba się z nimi
męczyć.
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Dustin Hoffman jako Sam Daniels

Rene Russo jako Robby Keough

Morgan Freeman jako Generał Billy Ford
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Cuba Gooding Jr. jako Major Salt

Kevin Spacey jako Casey Schuler

Donald Sutherland jako Generał Donald McClintock

Artur Wyszyński


